miscat, et concutiat in momento, in ictu oculi. Et hoc nimirum ad illud pertinere putes, quod dilecta in Canticis loquitur : *Dilectus meus misit manum per foramen, et venter meus intremuit ad tactum ejus* (Cant. v). Forte insipientiæ potest argui, quod secretum hoc in publicem scribendo produxi, cum de majoribus quidam symmistes Dei dicit : *Secretum meum mihi, secretum meum mihi* (Isa. xxiv), subjungens, *væ mihi!* (*ibid.*) Quare ergo sic insipiens factus sum, nisi quia necessitas nonnulla me coegit? Solent enim plerique hominum, quorum non est simplex oculus, nostri vel nostri similibus derogare laboribus et reputare præsumptioni, vel vanæ gloriæ, quod scribimus, sanctarumque mysteria Scripturarum studiosè tractamus, et propter hoc aliquem in Ecclesia Christi honorem sortimur cum Apostolus dicat : *Qui bene præsent presbyteri, duplici honore digni habeantur, maxime qui laborant in verbo et doctrina* (I Tim. v) Ego autem testem hunc habeo in anima mea qui, ut supra memini, *emittit eloquium suum terræ et velociter currit sermo ejus, sive qui respicit terram et facit eam tremere*, quia scribendi facultatem sive ministerium suscepi ab ipso muneris vel gratiæ ejus infusione sensibili (31), et aliquoties cum vellem desistere cedens invidorum nonnullis dicentibus, sufficere nobis libri, vel aliquid simile huic, ille me percelluit, et nutu supra memorato, concussit trementem, quasi sub virga magistri.

## CAPUT XVI.

Quales igitur ex debito gratiarum actiones offeram illi? Nisi enim modo jam dicto me prævenisset, et intelligens cogitationes meas corripuisset tactu ejusmodi, quasi diceret : *Quis tu, tu timeres ab homine mortali? Forsitan hodie non ille Joseph, cujus dorsum Dominus, ut supra memini, ab oneribus diverit, sed Esau quodammodo similis possem existimari, qui propter quamdam impatientiam contemnens, vel parvipendens primogenita sua : En morior, inquit, quid mihi proderunt primogenita?* (Gen. xxiv.) Erant autem primogenita illa privilegia quædam, et maxime sacerdotii dignitas, cujus videlicet sacerdotii indumenta erant illæ vestes Esau valde bonæ, *quas Rebecca, inquit Scriptura, apud se domi habebat* (Gen. xxvii), de quibus clara est et nota scientia secundum mysticam intelligentiam. Quia dona Christi divisiones gratiarum Spiritus sancti significant, indulta nobis publice et privatim : publice quidem quia Judæis ablata, et gentili populo data sunt. Unde, et nos omnes gentes in psalmo dicimus, plaudentes manibus, *elegit nobis hæreditatem suam speciem Jacob quem dilexit* (Psal. xlii) privatim vero, quia in qualibet domo Dei sæpe quis corporalem sequens exercitationem, præteritur, et is qui exercet ad pietatem (I Tim. iv) copiosus ornatur, gratia Spiritus sancti, quam Rebecca in illo facto significavit, dividente singulis prout vult (I Cor. xii). Nimirum talium vestium sive ornamentorum non extrema portio est pastoralis cura, et sapientiæ doctrinæ. Hinc Apostolus : *Et ipse*

(31) Idem ait Rupertus, initio lib. vii super Matthæum et lib. xii.

*dedit quidem quosdam apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios autem pastores, et doctores ad consummationem sanctorum, in opus ministerii, in ædificationem corporis Christi (Ephes. iv).* Quisquis ergo nullam habens rationabilem causam semel susceptam parvipendens tanquam rem inutilem abjicit pastorem curam propter cujuslibet adversitatis seu difficultatis impietatem, hic profecto non longe dissimilis est illi Eæu, qui, propter gulæ impatientiam projecit primogenita sua, et: *En morior, inquit, quid mihi proderunt primogenita.* Propterea quicumque sit ille, valde inordinatus est, ut postea, cum stultitiam suam recognoverit, rursum in statum pristinum resurgere, et honorem recipere contendat, nec omnino in hac re est audiendus secundum subsequens exemplum ejusdem Eæu, cujus memor Apostolus: *Scitote enim, inquit, quoniam et postea cupiens hæreditare benedictionem reprobatus est. Non enim invenit pœnitentiæ locum, quanquam cum lacrymis inquisisset eum (Heb. xii).* Verumtamen quamvis dicat, *non invenit pœnitentiæ locum,* non est desperandum cuilibet talium de salute, licet desperare cogatur de honoris recuperatione.

## CAPUT XXII.

Confortatus itaque redii, velut qui melius jam intelligerem consilium Sapientiæ, dicentis: *Si spiritus potestatem habens ascenderit super te, locum tuum ne dimiseris (Sap. x).* At ille spiritus potestatem habens, nimirum a Domino, qui potestatem dedit, ut tentaret sanctum Job, cujus memini in exordio, quæ videlicet potestas est justa, voluntas autem ejus semper injusta, nunquid ascendere desiit? Imo pertinaciter ascendit, ita ut parum videretur valere nobis quod cessatum erat ab ædificatione supradictæ munitiois, quia nostrorum quidam amicorum abusi temporis opportunitate (sciebant enim offensionem sublimioris, cui anima nostra secundum Deus subdita esse debuit) licentiam acceperant, nobis ignorantibus, et ædificabant turres alias et domos intrinsecus, nobis quidem contradicentibus, sed obistere non valentibus. Totum tempus illud, totum annum illum ego memorans, quid de me ipso censeam? Qualem me tempestas illa invenit? Qualem me ipsum mihi ostendit? Nimirum nisi suggereret Paracletus inter cætera illud quoque, quod Salvator dicit nobis: *Si oculus tuus simplex fuerit, totum corpus tuum lucidum erit, et sicut lucerna fulgoris illuminabit te (Luc. xi),* hodie plus nimio timerem, quia in verbis forsitan modum excessi, et minime moderatus sum vehementiam doloris acerrimi. Summam scire vultis? Ego tantillus, tam magni ducis Josue partim exemplo uti non dubitavi, qui loquens in spiritu Dei dura imprecatus est illi qui reædificaret muros Hiericho, cujus supra memini (Jos. vi). Sed unde scire possim hoc pertinuisse ad exemplum illius, cujus tota imprecatio, quam justa, tam et mystica fuit? Ideo cum exacerbatum dicerem: *Fiat illis secundum imprecationem Josue, qui taliter ædificando pene obsident nos, et non sinunt quietos*